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Sõnumeid

Aasta Õpetaja 
meenekonkurss
Karksi Vallavalitsus kuulutab väl-

ja meenekonkursi Aasta Õpetaja tiit-
li saajale. Selle eesmärk on leida kä-
sitööese, mis sobib tänumeeneks ja 
kingituseks valla Aasta Õpetajale.

Oodatakse töid, mis jäävad väi-
kevormi piiridesse, näitavad paik-
konna eripära ning on seotud tradit-
sioonide või sümboolikaga.

Üks autor võib esitada rohkem 
kui ühe töö. Meene peab olema va-
rustatud kinnise ümbrikuga, kus on 
sees autori nimi, telefon ja aadress.

Töid ootame Karksi vallamajja 
(Viljandi mnt. 1) kuni 10. juunini 
2008. Võidutöö selgitab välja valla-
volikogu hariduskomisjon ja kinni-
tab vallavalitsus. Preemiafond on 
15 000 krooni.

Info tel. 517 9861 või katrin.kivis-
tik@karksi.ee.

Katrin Kivistik, 
hariduskomisjoni esimees

„Väikesed virred” 
— uue traditsiooni 

algus
3. aprillil toimus meie valla kul-

tuurikeskuses tore üritus — „Väike-
sed virred”. Suurtel on suviti folk-
looripidu. Meie tahtsime ka oma pi-
du ja saimegi „Väikesed virred”, las-
te folklooripeo.

Peole oli tulnud palju lapsi ter-
vest maakonnast. Selle avas ürituse 
korraldaja Anneli Arraste, kutsudes 
kõiki „Sabatantsu” tantsima. Kaua-
aegne tantsuõpetaja Lille-Astra Ar-
raste ja tema tütar, tunnustatud tant-
supedagoog Angela Arraste selgita-
sid meile, mis see folkloor on, kuidas 
seda hoida ja hiljem edasi anda. Nad 
jutustasid, et nendele on õpetanud 
tantse, laule ja laulumänge nende 
emad ja vanaemad, nemad ise õpe-
tavad seda kõike oma lastele, laste-
lastele ja kõigile, kes seda tahavad 
õppida.

Angela Arraste andis ühele lap-
sele sõle ja palus seda edasi anda. 
Sõlge käes hoidnud laps sai tunde, 
et on hoidnud käes suurt varandust, 
ja südamesse jäi sellest uhkest sõlest 
mälestus. Nii antakse ka pärimust 
edasi vanematelt lastele ja need 
omakorda jagavad seda kõike oma 
lastele.

Meie olime õppinud selgeks va-
nal ajal karjaskäimise loo. Õpetaja Il-
se Israel oli otsinud vanu laule, män-
ge ja tantse sellest ajast, kui tema 
ema ja isa lastena karjas käisid. An-
gela Arraste täiendas seda oma ju-
tustusega, kuidas tema koos õe An-
neliga karjas käis ja lehm nende 

püksid ära sõi. Meil oli seda lõbus 
kuulata.

Kui teisedki lapsed oma õpitud 
kavad ette olid mänginud, läksid 
väikesed virrelised töötubadesse lus-
tima ja meisterdama. Tegime kivi-
dest loomi, seadsime kokku loodus-
likust materjalist peremärke, värvi-
sime piltidel kujutatud koduloomi, 
punusime lõngast paelu, tegime lõn-
ganukke ja nahast ehteid. Saime lus-
tida ja mängida rahvamänge, kuula-
ta muinasjuttu ning laulda regilau-
lu. Kultuuriakadeemia tudengid tut-
vustasid omatehtud jauramit ja 
muid rütmipille. Lõpuks maiustasi-
me enda valmistatud kamakäkkide-
ga ja kõhutäiteks pakuti veel mulgi 
putrugi.

Aitäh, Anneli Arraste, toreda päe-
va eest! Tahame kindlasti ka järgmi-
sel aastal sellel üritusel osaleda.

Gümnaasiumi 3a klass 
ja õpetaja Ille

Külamajades 
näidati fi lme

28. märtsil toimusid Polli, Karksi 
ja Tuhalaane külamajas Eesti Vaba-
riigi 90. aastapäevale pühendatud 
fi lmiõhtud. Tegemist oli loengu-fi l-
miprogrammiga, kus eri ajaloope-
rioodide dokumentaalfi lmid vahel-
dusid ajaloolase Olav Kruusi kom-
mentaaridega. Peamiselt leidsid 
programmis kajastamist 1920— 
1930-ndate aastate fi lmikroonikad, 
ent oli ka varasemaid ja hilisemaid 
näiteid.

Filmiprogramm oli kokku pan-
dud nii, et igas majas näidati ise fi l-
me. Kokku sai üritusest osa ligi 60 
inimest. 

Olav Kruus tänab külamajade ju-
hatajaid ja kõiki fi lmiõhtust osavõt-
jaid.

Päev oli küll pingeline, sest aja-
kava oli tihe, kuid usun, et üritus oli 
kõigile põnev ja meeldejääv.

Anneli Anijärv

Noortekeskust 
ootavad suured 

ettevõtmised
Juba maikuus sõidavad noorte-

keskuse noored noorsoovahetusele 
„Bridges” Taani. Tegemist on sama-
laadse ettevõtmisega, mida korral-
das noortekeskus veebruaris ise. 
Seekord saavad noored mittefor-
maalse õppimise käigus omandada 
breiktantsu, muusika produtseerimi-
se, tsirkuse ja origami teatri võtteid 
ja olemust. Noorsoovahetus lõppeb 
esinemistega kohalikes koolides.

Juunikuus korraldab noortekes-
kus tänu järjekordsele Euroopa Noo-
red Eesti Büroo rahastamisele rah-
vusvahelise noorsootöötajate kooli-
tuse „Forum Teater, selle nüansside 
kasutamine noorsootöös”. Seekord 
osalevad kaheksa Euroopa maa 
noorsootöötajad: Leedust, Portuga-

list, Sloveeniast, Rumeeniast, Wale-
sist, Šotimaalt, Taanist ja Eestist, siit 
niisiis Karksi ja Kanepi valla ning 
Viljandimaa Noortekeskuse esinda-
jad, kokku 30 inimest.

Karksi valla inimestel on suure-
pärane võimalus saada teada, mis on 
„Forum Teater” ja osaleda ise kul-
tuurikeskuses etendusel.

Indrek Palu

Turismihooaeg 
on alanud

Hoolimata jahedast ja vihmasest 
ilmast rändavad turistid juba möö-
da Eestimaad. Tänane turist on üha 
haritum, teadlikum ja nõudlikum 
ning otsib elamusi. Karksi-Nuia tu-
rismiinfokeskus pakub võimalust lei-
da informatsiooni Eesti vaatamis-
väärsuste ja turismiteenuste pakku-
jate kohta nii omakandi inimestel 
kui turistidel.

Infokeskuses on müügil uued 
materjalid eesti, soome, inglise ja ve-
ne keeles. Atlas „Eesti teed” on mõõt-

kavas 1:150 000. Atlase pööratud ser-
vadega kaasi saab kasutada järje-
hoidjatena ja seda on mugav käsit-
seda autos. Sisaldab Eesti ülevaate-
kaarti, Euroopa, Baltimaade ja kõiki-
de Eesti linnade kaarti, RMK puh-
kealade kaarte, vaatamisväärsusi jm. 
Müügil on ka turismi- ja teedeinfo-
ga Eesti teede kaart.

Piirkondade kaartidest uued tut-
vustavad Lõuna-Eestit, Saaremaad 
ja Hiiumaad. Neist Lõuna-Eesti kaar-
dile on kantud majutuskohad ja vaa-
tamisväärsused Tartumaal ja Tartus, 
Võrumaal ja Võrus, Põlvamaal ja 
Põlvas, Valgamaal ja Valgas. Hiiu-
maa ja Saaremaa kaartidelt leiab sa-
muti infot majutuse ja vaatamisväär-
suste kohta Saaremaal ja Kuressaa-
res, Hiiumaal ja Kärdlas.

MTÜ Viljandimaa Turism koos-
töös Viljandi muuseumiga annab lä-
hiajal välja postkaardid, millel näeb 
Viljandimaa kihelkondade rahvarii-
deid. Turismiinfokeskusesse tulevad 
neist müüki postkaardid, kus peal 
on Halliste-Karksi naine ja neiu ning 
Halliste-Karksi mees ja poiss 19. sa-
jandi esimesel poolel. Need on joo-
nistanud Mare Hunt.

Uudisena on müügil Karksi val-

da tutvustavad postkaardid. Ühelt 
A5 formaadis postkaardilt leiab 15 
vaadet või sündmust. Selliselt ku-
jundatud postkaarte on mugav saa-
ta sõpradele või tuttavatele ka pos-
tiga. Lisaks on müügil Läti, Leedu ja 
Soome kaardid. Põhjaliku materjali 
leiab Viljandimaa ja Karksi valla ko-
duloo, vaatamisväärsuste ja looduse 
kohta.

Karksi-Nuia turismiinfokeskus 
on avatud E—N kella 9—19 ja R, L 
kella 9—15.

Piret Kask

Karksi Malev 2008
Karksi-Nuia Noortekeskus kor-

raldab 30. juunist kuni 25. juulini 
õpilasmaleva. Tööd tehakse Polli 
mõisas, Polli Aiandusuuringute Kes-
kuses ja Lilli Loodusmajas neli tun-
di päevas, seejärel saavad laagrilised 
tasuta lõunasöögi ning õhtupoolikul 
organiseerime põnevaid tegevusi. 
Laager lõpeb õpilasmalevate kokku-
tulekuga Ulgel.

Malevasse oodatakse 30 13—18 
aasta vanust noort. Registreerimine 
on noortekeskuses tööpäeviti kella 
13—20.

Teavet laagri kohta saab telefonil 
5565 1429 või eneli.poder@karksi.
ee.

Eneli Põder

Vasakpoolsel pildil on kõik „Väikestest virredest” osavõtjad tantsu-• 
ringis ja parempoolsel pildil Karksi-Nuia lasteaia mudilased.

MARGUS MÕISAVALLA fotod

Seoses remonditööde algusega • 
riigimaanteel nr. 49 Imavere—Vil-
jandi—Karksi-Nuia suleti 16. april-
lil Karksi ürgoru lõik (km 
80,6—81,49). Ümbersõit toimub 
Karksi—Ainja kaudu (T-193—T-
194—T-6).

MARGUS MÕISAVALLA foto

22. aprillil avas kunstistuudio • 
juhataja Are Haab kultuurikeskuse 
teise korruse fuajees Karksi Noorte 
Kunstistuudio õpilastööde näituse 
„Objekt ja abstrakt”. Väljapanekut 
saab näha 9. maini.

MAIRE TORIMI foto
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KARKSI VALLAVOLIKOGUS
23. aprilli istungil

Osa võtsid Ülle Adamson, Jüri Ee-
sik, Katrin Kivistik, Liidia Klaas, Har-
ri Kunimägi, Endel Lepik, Leo Liiber, 
Raivo Lill, Heino Luik, Reevo Maid-
la, Olavi Pilk, Maire Sala, Enn Sarv ja 
Urmas Villbach. Puudusid Leili Nael, 
Raimo Sarv ja Tarmo Simson.

Otsustati taotleda munitsipaal- Y

omandisse Karksi-Nuias asuvad Umb 
tänav pindalaga 483 m², Heina tänav 
659 m², Pärnu mnt. 5 haljasala pind-
alaga 2053 m², Põllu t. 5 maa-ala ko-
gupindalaga 1938 m², Pärnu mnt. 3 
veoautode parkla 2214 m² ja Tiigi tä-
nava teenindusmaa 1179 m².

Anti Riigimetsa Majandamise  Y

Keskusele nõusolek teha geoloogilisi 
uurimistöid Mäeküla II uuringuruu-
mis, mis asub Paanikse metsakonna 
M-14 maaüksusel eesmärgiga välja 
selgitada liiva varu, kvaliteet ja kae-
vetingimused. Ühtlasi anti nõusolek 
Tallinna Teede aktsiaseltsile geoloogi-
liseks uurimistööks Mäeküla III liiva 
uuringuruumis Paanikse metskonna 
M-14 maatükil eesmärgiga hinnata lii-
va reserv- ja prognoosvaru ümber ak-
tiivseks tarbevaruks.

Veel anti nõusolek „AP Kinnis-
vara” aktsiaseltsile geoloogiliseks 
uurimistööks Tuhalaane uuringu-
ruumi Timuti katastriüksusel ees-
märgiga välja selgitada liiva ja kruu-
sa varu. 

Arutati esimesel lugemisel Kark- Y

si valla 2008. aasta esimest lisaeelar-
vet.

Anti nõusolek Karksi-Nuia pais- Y

järve vee erikasutuseks aktsiaseltsile 
„TREF” Karksi-Nuia paisjärve veeta-
seme alandamiseks teetruubi ehita-

misel seoses riigimaantee T-49 Imave-
re—Viljandi—Karksi-Nuia rekonst-
rueerimisega. Veel anti osaühingule 
Kopra Kalakasvatus vee erikasutuse 
nõusolek Vidva ojale paisutatud Pa-
luküla paisjärvest veevõtuks, ees-
märk rajada kala- ja vähitiigid, ning 
„Alexela Oil” aktsiaseltsile saasteaine-
te välisõhku eraldamiseks tingimusel, 
et ei ületata välisõhu saastatuse tase-
me piirväärtust. 

Otsustati delegeerida välisõhu  Y

kaitse seaduse, maapõueseaduse ja 
veeseaduse alusel kohaliku omavalit-
suse pädevusse antud keskkonnalu-
bade taotluste kohta arvamuste and-
mine Karksi Vallavalitsusele.

Algatati detailplaneeringud  Y

Karksi-Nuias Veetorni tänava ja Koi-
du tänava vahelisel territooriumil 
hoonestusala ning ehitustingimuste 
määramiseks munitsipaal- ja sotsiaal-
elamufondi rajamiseks, Piiri tänava-
ga külgnevatel planeeritud elamu-
maa aladel kvartalis nr. 29 ja 30 sot-
siaalmaa sihtotstarbe määramiseks 
puhkuse ja vaba aja veetmiseks ning 
tervise-, spordi- ja puhkerajatiste ehi-
tamiseks.

Otsustati esitada eeltaotlus meet- Y

mele „Lasteaiateenuse kättesaadavu-
se parandamiseks uute lasteaiakohta-
de loomine ja lasteasutuste renovee-
rimine” Karksi Lasteaed-Algkooli kin-
nistu lasteaiapoolse osa rekonstruee-
rimise fi nantseerimiseks ning fi nant-
seerida Karksi lasteaiahoone rekonst-
rueerimist valla eelarvest 1 500 000 
krooni.

Otsustati Karksi-Nuia Noorte- Y

keskuse koosseisu suurendada 2. 
maist puhastusteenindaja 0,5 ameti-
koha võrra.

KARKSI VALLAVALITSUSES
31. märtsi istungil

Osa võtsid Arvo Maling, Andi 
Sõmmer, Peeter Uisk ja vallasekretär 
Inge Dobrus. Puudusid Pjotr Krjutš-
kov ja Urmas Suurpuu.

Määrati projekteerimistingimu- Y

sed aiamaja püstitamiseks Karksi-
Nuias Aia t. 4 kinnistule.

Eraldati valla 2008. aasta eelarvest  Y

Lilli külale külakeskuse suviseks hal-
jastamiseks ja hooldamiseks 9350 ning 
projekti „Külateed läbitavaks” kruusa-
veoks külateedele 27 500 krooni.

Otsustati esitada volikogule ot- Y

suse eelnõud detailplaneeringute al-
gatamiseks: jätkuvalt riigi omandis 
olevatel endistel Anskoka talu maa-
del Piiri ja Kassepa täna vahelisel alal 
eesmärgiga maa sihtotstarbe muutmi-
seks sotsiaalmaaks (terviserajad ja 
haljastus) ning elamumaa detailpla-
neeringute kehtetuks tunnistamiseks; 
jätkuvalt riigi omandis oleval vabal 
maa-alal Veetorni tänava ääres, et pla-
neerida sinna sotsiaalelamuid.

Nõustuti jäätmeloa taotlusega,  Y

mille AS „Cleanaway” esitas Viljandi-
maa Keskkonnateenistusele korralda-
tud jäätmeveoks Mõisaküla linna, Ab-
ja, Halliste ja Karksi valla piirkon-
nas. 

21. aprilli istungil

Osa võtsid Pjotr Krjutškov, Arvo 
Maling, Andi Sõmmer, Urmas Suur-
puu, Peeter Uisk ja vallasekretär Inge 
Dobrus.

Anti Karksi-Nuia Noortekesku- Y

sele luba lastelaagri korraldamiseks 
30. juunist 25. juulini.

Otsustati pikendada üürilepin- Y

guid Rahumäe 2 senistel tingimustel: 
Lõuna-Mulgimaa Kunsti- ja Käsitöö-
kojaga üheks aastaks ja osaühinguga 
„Ülle Juures” kaheks aastaks. Need 
kasumit ei teeni.

Arutati esimesel lugemisel valla  Y

2008. aasta esimest lisaeelarvet, see 
suunati volikogule.

Arutati lasteaiateenuse toetuse  Y

meetmele toetuse taotlemist, eelnõu 
esitati volikogule.

Kinnitati maa ostueesõigusega  Y

erastamise tingimused: Toivo Univer 
erastab elamu juurde Karksi külas 
3463 m² maad, maaüksus Viira; Toivo 
Univer erastab Pollis õunahoidla-ela-

mu juurde teenindusmaad 1863 m² 
(15% elamumaad ja 85% tootmis-
maad, maaüksuse nimi Viinavabriku; 
Leili Merilo erastab elamu juurde Hir-
mukülas 2,48 ha maad, maaüksuse ni-
mi Lõhmuse; Aivar Tamtik erastab 
elamu juurde Pöögles 11,18 ha maad, 
maaüksus Eha; mittetulundusühing 
„Tare Vesi” erastab Pollis neile kuulu-
va pumbamaja juurde 742 m² teenin-
dusmaad, sihtotstarve tootmismaa.

Määrati munitsipaalomandisse  Y

taotletavatele maa-aladele teenindus-
maa, aadress ja sihtotstarve: Heina tä-
nav, suurus 659 m², Tiigi tänav, 1179 
m², Umb tänav, 483 m² ja Pärnu mnt. 
3, 2214 m², — asuvad Karksi-Nuias, 
sihtotstarve transpordimaa; Põllu t. 5, 
1938 m², millest 45% ehk 872 m² on 
transpordimaa ja 1066 m² sihtotstar-
bega sotsiaalmaa.

Anti ehitusluba Hille Krusbergi- Y

le elamu juureehituseks Kalda kinnis-
tul Sudiste külas; Marju Bergšteinile 
kõrvalhoone rekonstrueerimiseks Lil-
li tee 8 Karksi-Nuias; Mati Okasele 
kõrvalhoone laiendamiseks Koidu t. 
2 Karksi-Nuias; Rudo Puksile ehitise 
rekonstrueerimiseks meelelahutus-
hooneks Metsanurga kinnistul, ehi-
tiste laiendamiseks kalakasvatuseks 
Saba kinnistul ning rekonstrueerimi-
seks forellikasvatuseks Metsanurga 
kinnistul Tuhalaane külas.

Anti kirjalik nõusolek AS „Keila  Y

Geoloogiale” puurkaevu ehitamiseks 
Metalli kinnistul Kõvakülas ja kasu-
tusluba Karksi külas „Puidukoja” kin-
nistul paikneva tootmishoone kasu-
tusele võtmiseks.

Arutati korraldatud jäätmeveo  Y

tingimuste muutmist, arutelu jätkub 
5. mai istungil.

Anti nõusolek Lilli rahvamaja  Y

kinnistul kahe vahtra mahavõtmiseks 
Lilli külas ning Karksi-Nuias Jalaka 
kinnistul 17 pihlaka, 29 pärna, 9 vaht-
ra ja 1 toominga mahavõtmiseks.

Määrati toimetulekutoetus 28  Y

taotlejale kokku 28 450 krooni ja 
täiendav sotsiaaltoetus 21 abivajajale 
kokku 29 400 krooni, lasteaia toidu-
toetus 50 % toidupäeva maksumusest 
kolmeks kuuks 8 lapsele ja laste õp-
pekäigu toetus 4 õppurile kokku 1200 
krooni, raske ja sügava puudega isi-
ku toetus 22 abivajajale kokku 14 581 
ning maamaksutoetus 7 taotlejale 
1580 krooni.

Möödunud sajandi lõpukümnen-
dil algas Eestimaal aktiivne külalii-
kumine. Väikelinnades ja külades 
asutati kodanikeühendusi, mille mo-
to oli: kogu Eesti peab elama.

18. märtsil 1998 tulid Karksi külas 
kokku seltsi looma Helju Uuk, Riina 
Hupponen, Tea Sõlg, Anne Kalju-
mäe, Sirje Veerme, Silvi Põliste, Hel-
ve Joon, Valve Vister, Marge Priimä-
gi ja Asta Jänes. Asutatud seltsile pa-
ni nime tänaseks meie hulgast lah-
kunud Helju Uuk.

Oma 10. sünnipäeva tähistas 
Karksi Kultuuriselts 19. aprillil Kark-
si külamajas. Peo käiku juhatas kul-
tuuriseltsi juhatuse liige Sirje Veer-
me. Meeleoluka sissejuhatuse tegid 
laste esinemised — laulutüdruk 
Maarja Mõts ja „K-Duur” Sulev He-
lini juhtimisel.

Seltsi 10-aastasest tegevusest rää-
kis Anne Kaljumäe, kes on seltsi juh-
tinud asutamisest alates.

Esimesel aastal käidi kogemusi 
saamas oma maakonna ning Võru- 
ja Valgamaa külades. Iga järgnev aas-
ta andis enesekindlust ja tõi kaasa 

uusi tegemisi, mida meenutas Anne 
kokkupandud slaidiprogramm. Kor-
raldati mitmed kursused ja õppepäe-
vad tervise, toiduvalmistamise, ette-
võtluse, keskkonna, käsitöö, päri-
muskultuuri ja ka Euroopa Liidu tee-
madel. Arvukad kohtumised ja õp-
pereisid avardasid silmaringi ning 
tõid juurde häid sõpru-mõttekaasla-
si oma kodumaalt ning ka Soome ja 
Rootsi küladest. Vastastikused külas-
tused ja ühised arutelud andsid tõ-
demuse, et maaelu on ohustatud igal 
pool ning ainult elanike endi sekku-
mine ja hoolimine saab olukorda 
muuta. 

Seltsi tegevus on valdavalt pro-
jektipõhine. Kümne aasta jooksul on 
raha saadud eri allikatest 67 kultuu-
riseltsi tegevusprojektiga kogusum-
mas 690 928 krooni ja lisaks Euroopa 
Liidu fondidest investeeringud Kark-
si külamaja remontimiseks 537 021 
krooni. Seltsil on hea koostöö oma 
külavanema, külamaja ja Karksi val-
laga.

Tänaseks on 26-liikmelisel Kark-
si Kultuuriseltsil välja kujunenud 

kolm põhisuunda: arendustegevus 
läbi koostöö ja koolituste, taaskasu-
tuskeskuse tegevus ja külamuuseu-
mi haldamine.

Üksik selts jääb sageli väikeseks, 
et toime tulla uute võimaluste kasu-
tamisega ja lahenduste leidmisega 
piirkonna arengu planeerimisel ning 
kavandatu täitmisel. Jätkuvalt on va-
jalik teha koostööprojekte Karksi val-
la kodanikeühenduste ja omavalit-
susega.

2004. aastal avas selts Karksi las-
teaia hoones taaskasutuskeskuse 
heategevuse ja säästva tarbimise pro-
pageerimise eesmärgil. Kasutatud 
riietest tehakse uusi tooteid. Igal tei-
sipäeval toimuvad käsitööhuviliste 
kokkusaamised. Irma Loorbergi as-
jatundlikul juhendamisel kootakse 
neljal kangasteljel kaltsuvaipu nii et-
tetellimisel kui ka kohapeal müü-
giks.

Karksi külamuuseumi kolhoosi-
toas ja memme-taadi kambris säilita-

takse kohalikku ajaloo- ja kultuuri-
pärandit. Siin on head abilised ja 
koostööpartnerid Karksi rahvakul-
tuuri õpituba eesotsas Lille-Astra Ar-
rastega, Karksi-Nuia Pensionäride 
Ühendus oma liidrite Enna-Helle 
Vallase ja Erich Mägiga ning Karksi 
Valla Õpetajate-Pensionäride Seltsi 
„ÕPS” liige Margus Mõisavald.

Kultuuriseltsil oli, mida juubeli-
päeval meenutada.

Nagu sünnipäevadel kombeks, 
olid kohal ka külalised. Häid soove 
ja õnnitlusi tõid valla poolt Leili 
Nael ja külavanem Tarmo Simson, 
„Kodukant Viljandimaa” juhid Lag-
le Vilu ja Romeo Mukk ning mitme 
seltsi esindajad maakonnast ja ko-
duvallast. Piduliku osa lõpetas an-
sambel „Ehatäht” lustakate laulude-
ga.

Kõrvaltoas oli kaetud pidulaud. 
Omavahelised vestlused jätkusid, 
nautides perenaiste hõrgutisi ja kuu-
lates Arne Kaljumäe akordionimuu-
sikat.

Helve Joon,
Karksi Kultuuriseltsi juhatuse liige

MILLISED ON SINU TERVISENÄITAJAD?
Juba mitmendat aastat ärgitatak-

se Viljandimaal maavalitsuse tervi-
setoa eestvõttel rahvast liikuma. Mu-
retsetakse, et tänapäeva inimene sõi-
dab liiga palju autoga, istub päevas 
4-5 tundi arvuti ja teleri taga, kesk-
mine eluiga on väga lühike jne. Tih-
ti mõeldakse, et ma teen niigi pikki 
tööpäevi ja olen päev otsa jalgadel 
ning milleks veel liikuda?

Sellistel juhtudel eksitakse tava-
liselt mitme asja vastu: inimene ei lii-
gu õigel pulsisagedusel, sööb ebare-
gulaarselt ja valimata, mida suhu pa-
neb, ja liiga pikk tööpäev ei võimal-
da organismil taastuda.

Iga inimene peaks jälgima oma 
tervislikku seisundit. Ekslik on loota 
ainult arstiabile ja ravimitele. Arst ja 
ravimid saavad inimest aidata kol-
mandiku ulatuses. 70 protsenti saab 
inimene ise oma tervise heaks ära te-
ha õige liikumise, toidu ja puhkuse-
ga.

Iga inimene peaks teadma oma 
vererõhku, pulssi, vere kolesterooli- 

ja suhkrusisaldust, vöökoha ümber-
mõõtu ja kehamassi indeksit.

Eestlastele on saanud saatusli-
kuks mitte teadmiste puudumine 
oma tervise küsimustes, vaid selles-
se suhtumine koos liigse alkoholi tar-
bimise ja suitsetamise, vähene liiku-
mise ja kõigele raha eelistamisega. 
Kahjuks ei saa raha eest tervist os-
ta.

Räägin veel ühel olulisel teemal: 
iga lapsevanem vastutab oma lapse 
tervise eest. Kas sina lapsevanema-
na jälgid, kui palju sinu laps teleri ja 
arvuti taga päevas istub ja kui pikk 
on tema uneaeg ning mida ta sööb? 
Koolis lapsi jälgides tundub, et kodu-
des sageli eksitakse. Aga millal siis 
veel harjumusi kujundada kui mitte 
lapseeas?

13. aprillil toimus maakondlikus 
liikumissarjas „Vallarahvas liikuma” 
kepikõnniüritus. Sellest kõneldes ta-
haksin küsida, kuhu jäid mehed. Sel-
gus, et iga kuue naise kohta tuli ke-
pikõnnile üks mees! Kas siin ei pei-

tugi üks meeste naistest lühema elu-
ea põhjus? Kindlasti peitub, sest 
meestel jäi sellel päeval 10 000 sam-
mu õigel pulsil (kerge higistamine ja 
hingeldamine) tegemata, aga nii pal-
ju samme peaks just inimene päevas 
tegema. Ja seda muidugi iga päev ja 
arvestades seda, et süüakse 2000 ki-
lokalori väärtuses. Kui süüakse roh-
kem, tuleb ka vastavalt samme lisa-
da, sest muidu on kehakaalu suure-
nemise oht.

Oma kaloreid on võimalik ühiselt 
kulutada 11. mail, seekord ratta sa-
dulas. Istume rattale kell üheksa koo-
limaja juures, et minna 12—15 kilo-
meetri pikkusele ringile. Korraldajad 
otsustasid, et Enna Vallase eestveda-
misel on kepikõndijad olnud aktiiv-
sed, siis korraldame samal ajal neile 
kepikõnniürituse.

Kõikide maakondlike etappidega 
on võimalik tutvuda Viljandimaa ter-
visetoa koduleheküljel www.viljan-
dimaa.ee/tervis/.

Leo Liiber

14.—18. aprillini tähistasime sü-
damenädalat, mille teema sel aastal 
oli „Oska puhata ja vältida stressi”.

Südamenädalat alustasid kõik 
väikesed ja suured lustliku hommi-
kuvõimlemisega lasteaia saalis, kus 
saadi kaasa rõõmus tuju algavaks 
päevaks ja ka kogu nädalaks.

Esmaspäeval, teisipäeval ja ree-
del viibis meie majas hambaarst Juta 
Peterson, kes rääkis lastele, kuidas 
tuleb hambaid hoida ja hooldada. 
Lapsed said hambaarstilt juurde uu-
si teadmisi ja kinnitust, et hambaid 
on vaja pesta iga päev ning et tervis-
lik toit on kasulik ka hammastele.

Teisipäeval asutasid kõik väike-
sed ja suured end matkateele. Ena-
mik rühmi liikus lasteaia ümbruses 
— männikus, rahvapargis ja „Textuu-
ri” ümbruses. Kõige pikema ja põne-
vama matka võtsid ette Oravate rüh-
ma lapsed, kes käisid Teringi rabas. 
Nende matk kujunes väga huvita-
vaks ja seiklusrohkeks. Lillis nägid 
lapsed esimest korda õitsvat näsinii-
ni, mis oli kirjeldamatult ilus. Matka-
rajal kohtusid lapsed ka rästikutega. 
Nii mõnigi neist nägi rästikut esimest 
korda. Vaadati sügisesi jõhvikaid ja 
püstkojas kinnitati keha. Värskes 
õhus maitses toit paremini.

Tagasiteel raja algusesse juhtus 
väikene äpardus: üks lastest astus 
laudteelt veidi kõrvale ning tema 
jalg vajus vette nii, et ka kummik 
sai seest märjaks. Aga see väikene 
vahejuhtum ei rikkunud kellegi tu-
ju.

Kolmapäeval oli meil liikumis-
mängude päev, plaanis olid lõbusad 
ja huvitavad õuemängud.

Reedel pakkusid Oravate rühma 
lapsed teistele rühmadele ja ka täis-
kasvanutele enda idandatud her-
neid. Õhtupoolikul lõpetasime süda-
menädala: iga rühm sai vaagna värs-
kete puu- ja juurviljadega.

Kaire Sinimets,
liikumisõpetaja

Karksi Kultuuriseltsi korraldatud projektikirjutamise õppepäev 3. • 
aprillil Karksi külamajas. ANNE KALJUMÄE foto

KÜMME AASTAT KARKSI KULTUURISELTSI

SÜDAMENÄDAL LASTEAIAS

Oravate rühm Teringi • 
rabas. KAJA SAARE foto

Nurme laat
23.—25. maini on Jõgevamaal 

Puurmani valla Pikknurme külas jär-
jekordne Nurme laat. Eelmisel, esi-
mesel laada oli meil 5000 külastajat.

Laat peetakse Tallinna—Tartu 
maan teega piirneval hästi ülevaatlikul 
kinnistul, kus on hea vee- ja elektriva-
rustus, tasuta WC-d, tasuta telkimis-
ala ja piisavalt suur tasuta parkla, pal-
ju istekohti lava ümbruses, lõkkeplats 
ja olmejäätmete liigiti kogumise või-
malus. Laadal osalemine on soodne ja 

külastajad saavad sisse tasuta.
Kaubeldakse kodumaise käsitöö 

ja väikeettevõtete toodanguga, samu-
ti taimede, istikute, aia- ja kodutarve-
tega. Omaette paiknevad tööstuskau-
pade müüjad. Tähtsal kohal on mee-
lelahutus nii lastele kui täiskasvanu-
tele. Professionaalsed päevajuhid te-
gutsevad kõigil laadapäevadel.

Laadaala jagunemist ja kauplemis-
kohtade skeemi näeb internetis kodu-
lehel www.nurme.ee . Registreerimi-
ne ja lisainfo info@nurme.ee või tele-
fonil 5302 4868. Meelis Kasemaa



12. aprillil toimus Tallinnas Eesti 
Lastekirjanduse Keskuses IX „Nukit-
sa” konkursi pidulik lõpetamine. Te-
gemist oli üle-eestilise lugejaküsitlu-
se fi naalüritusega, kus selgusid kahe 
viimase aasta parimad eesti lastekir-
janikud ja raamatuillustraatorid. Kü-
sitluses osales 7215 kuni 16-aastast 
last.

Karksi-Nuia raamatukogu on iga 
kord „Nukitsa” konkursist osa võt-
nud. Selgi aastal aitasid parimat kir-
janikku ja illustraatorit valida 48 last. 
Eesti autorite hea tundmine ja oma 
arvamuse avaldamine tõid kahele 
Karksi valla lapsele kutse fi naalüritu-
sele, kusjuures nad olid ainsad Viljan-
dimaa esindajad. Üldse pääses Tallin-
na üle Eesti vaid 70 osalejat. 

12. aprillil sõitsimegi Karksi-Nuia 
Gümnaasiumi õpilaste Gerli Rehe-
maa ja Marleen Kivimetsaga Tallinna 
uude lastekirjanduse keskusesse. Seal 
selgus, et parimaks kirjanikuks vali-
sid lapsed Andrus Kivirähki ja pari-
maks raamatuillustraatoriks Heiki Er-
nitsa raamatu „Leiutajateküla Lotte” 
eest. Olgu siinkohal mainitud, et meie 
valla lapsed oleksid võitjatena näinud 
kirjanik Ketlin Priilindu ja kunstnik 
Andres Lindokki.

Pärast pidulikku osa oli võimalus 
ka keskuse kolmel korrusel ringi vaa-
data. Meelde jäid võrratu sopiline ja 
salapärane pööningutuba, kuhu sisse 

astudes tekkis tunne, nagu oleks mui-
nasjutumaailmas, samuti lastekirjan-
duse varakamber, mis tutvustab ees-
ti lasteraamatut läbi aegade.

Kahe aasta pärast valitakse järje-
kordsed „Nukitsa” preemia võitjad. 
Siis ootame jälle kõigilt valla lastelt 
aktiivset osavõttu.

Mare Torim
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K U L T U U R I K A L E N D E R
KULTUURIKESKUS

L, 3. 05 kell 17 Valla taidlejate kevadkontsert ja pi-
du ansambliga „Boomer”

K, 7. 05 kell 18 Muusikakooli emadepäeva kevad-
kontsert

R, 9.05  Lasteaialaste joonistuste näitus
 kell 17 Klubi „Hõbeniit” kohtumisõhtu
P, 11. 05 kell 10 Emadepäevakontsert ja hõbelusi-

kate kinkimine
N, 15. 05 kell 18 Gümnaasiumiõpilaste kevadkontsert
R, 30. 05  DJ Battle

NOORTEKESKUS

R, 2. 05 kell 19.30 „Ketaspiduri” plaadiesitlus, pilet 35 krooni. Afterparty 
K, 7. 05 kell 15 Paintballivõistlused
R, 9. 05  Külastame Viljandi ja Suure-Jaani noortekeskust
16.—24. 05  Noorsoovahetus „Bridges” Taanis. Osalevad Taani, Rootsi, Ru-

meenia, Walesi ja Karksi-Nuia noored
R, 30. 05  DJ-de võistlus, afterparty

MUUSIKAKOOL

N, 8. 05 kell 18 Emadepäevakontsert kultuurikeskuse sinises saalis
E, 12. 05 kell 14.45 Loeng-kontsert „Rudolf Tobias 135” ja „Eugen Kapp 100” (Vello 

Ainsalu)
L, 17. 05 kell 16 Kooli lõpetajate aktus
26. ja 27. 05 kell 15 ja 17 Kooli vastuvõtt
R, 30.05 kell 14.30  Algastme lõpetajate ja õppeaasta lõpuaktus

LILLI KÜLAMAJA

T, 6. 05 kell 14.30  Meisterdame emadepäevaks kaarte
N, 8. 05 kell 12 Tantsurühma „Maalid” 5. sünnipäeva pidu
L, 17. 05 kell 9 Sõidame Suure-Jaani taidluskollektiivide päevale

POLLI KÜLAMAJA

R, 23. 05 kell 16 Kärstna vabaaja keskuse taidlejate esinemine

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU

Näitused
2. 05 —24. 05 „Tunne oma õigusi!” ning „Reis ümber Euroopa”
26. 05—14. 06 „Belgia Kuningriik”
26.05—14. 06 „Mine metsa!”

SUDISTE KÜLAMAJA

L, 3. 05  kell 12 Heakorrapäev: naistel kaasa reha ja oksakäärid, meestel taldlihvid
N, 8. 05  kell 12 „Sudijad” Lillis „Maalide” sünnipäeval
L, 10. 05  kell 12 Emadepäeva tähistamine
K, 14. 05  kell 15 Perenaiste kokkusaamine
E, 2. 06  kell 12 Laste mängupäev
Käsitööring ja „Sudijate” tantsuproov kokkulepitud kellaaegadel

TUHALAANE KÜLAMAJA

K, 30. 04 kell 19 Kevadine hoogtööpäev
 kell 22 Teeme maituld!
L, 3. 05 kell 10 „Teeme ära” koristuspäev
L, 10. 05 kell 10 Hoogtööpäev

KARKSI-NUIA GÜMNAASIUM

E, 5. ja T, 6. 05 Fotograaf koolis, klassipiltide tegemine
K, 7. 05   Spordipäev
9.—10. 05  2a klass osaleb Jõgeval kooliteatrite festivalil
N,15. 05  kell 18 Kevadkontsert kultuurikeskuses
N, 22. 05  kell 11 „Kadunud kroon” — lasteteater „Mäng”, pilet 20 krooni
L, 24. 05   Viljandimaa laulupüha ja tantsupidu (kooli koorid ja tantsurühmad)
L, 31. 05   Õppeaasta lõpetamine
L, 21. 06 kell 12 ja 17 Lõpuaktused kultuurikeskuse saalis

KARKSI-NUIA LASTEAED

T, 6. 05  kell 15. 30 Tibude rühma emadepäevapidu
 kell 17 Oravate rühma emadepäevapidu
K, 7. 05 kell 11 Laste mänguringi emadepäevapidu
 kell 16  Karksi rühmade emadepäevapidu
N, 8. 05 kell 15.30  Piilude rühma emadepäevapidu
 kell 17 Jänkude rühma emadepäevapidu
R, 9. 05  kell 15.30 Kiisude rühma emadepäevapidu
 kell 17 Mõmmide rühma emadepäevapidu
E, 12. 05 kell 9 Kooliminejate ekskursioon Raja tallu
N, 22. 05 kell 15.45 Lasteteatri „Mäng” etendus „Kadunud kroon” (pilet 20 krooni)
R, 23. 05  kell 16 Oravate ja Mõmmide rühma lõpupidu
N, 29. 05  kell 16 Karksi vanema rühma lõpupidu
R, 30. 05 kell 10—12 Lahtiste uste päev 

LILLI LOODUSMAJA

R, 16. 05 kell 16—20 RMK keskkonnaring „Sookolli kool”
1.—31. maini  RMK kevadkampaania.
15. maist majas RMK infopunkt, maja on avatud iga päev kella 10—18

Õnnitleme sünnipäeva puhul! 
3. mai Anni Pilk Karksi 80
9. mai Jaan Roosmäe Karksi-Nuia 65
10. mai Enno Kukk Sudiste 65
10. mai Aime Tammaru Karksi-Nuia 65
12. mai Vello Zarina Karksi  65
14. mai Hilja Malõševa Polli 80
15. mai Rein Annus Pöögle 65
22. mai Leontina Vaher Äriküla 70
23. mai Reet Kull Karksi-Nuia 65
24. mai Elmi Loit Morna 85
25. mai Johan Tõhk Karksi-Nuia 65
26. mai Hilda Maiste Karksi-Nuia 65
27. mai Jaan Ruul Karksi-Nuia 65
31. mai Hilda Perle Karksi-Nuia 65

Õnnitleme väikesi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

26. märtsil sündis Karksi-Nuias Piret ja Erkki Purge perre poeg GREGOR.
8. aprillil sündis Karksi külas Triinu ja Herki Aalmaa perre poeg KARL.
9. aprillil sündis Morna külas Sille Poola ja Toomas Alpi perre poeg LAURI.
11. aprillil sündis Karksi-Nuias Kadi Klaamase ja Margus Kadaku perre tütar 
KAROLA.

Mälestame jäädavalt lah-
kunuid ja avaldame 
kaastunnet omastele

VLADIMIR KUZMIN
24. 06. 1949 — 27. 03. 2008

Morna

JAAK VAABEL
20. 04. 1921 — 1 04. 2008

Karksi-Nuia

HEINAR REMMELGAS
30. 05. 1954 — 14. 04. 2008

Karksi

META-HELENE SPALLE
4. 02. 1918 — 17. 04. 2008

Lilli 

HERMINE PÕLD
15.11.1927 — 25.04.2008

Karksi-Nuia

MUUSIKAKOOLI FOLGIRÜHMA ESIMENE „VÄLISREIS”
Karksi-Nuia Muusikakooli rahva-

muusikaansambli „Kunileid” ridadest 
välja kasvanud folgirühm, kellel po-
le veel nime, tegi oma esimese kont-
sertturnee väljaspool Karksi valla pii-
re. Käisime esinemas Tääksi ja Olust-
vere põhikoolis ja ka Lahmuse eriva-
jadustega laste koolis.

Kapteni logiraamatust

22. aprillil kell 9.07 saime kokku 
muusikakooli saalis, kus andsime vii-
mase lihvi kontsertprogrammile ja 
seiklusterikas merereis võis alata. Teel 
hakkas ootamatult mängima laeva-
raadio, kus Raadio 2-st sai kuulda 
Mihkel Raua saatest Eestis maailma-
kuulsa ansambli „Nurksi-Kaia” (Kark-
si-Nuiast) hoogsat kaverit „Absoluut-
selt”. See tõi kõigile sära silma ja tuult 
purjedesse.

Esimeses sadamas Tääksis võeti 
meid igati toredasti vastu. Kontsert 
tuli meeleolukas ja hea, välja arvatud 
üks vana meremeeste laul „Sultan”, 
mis oma tänamatult humoorikatele 
sõnadele ajas nii mõnegi esineja nae-
rukrampidesse. Kuid võideldes nii si-
semise kui välimise murdumisega 
suutsid meie vaprad meremehed sel-
le siiski rahvale suhteliselt arusaada-
vaks teha, mis ka kohalikule rahvakil-
lule palju nalja ja rõõmu valmistas 
ning seeläbi kestvaima aplausi tee-
nis.

Meeldivaks elamuseks kujunes 
kohalike kokkade keedetud supp-ma-
gustoit, mis turgutas tublisti meie näl-
ginud ja ebaloomulikult kõhnunud 
kehasid ning oli hädavajalik ka tule-
vase reisi jaoks.

Teise sadamasse Olustverre jõud-

sime samuti viperusteta. Kontsert ku-
junes harjumuspäraselt heaks koos 
juba traditsiooniks saanud naeru-
krampidega „Sultani” loo ajal. Ka 
Olustverest saime kaasa proviante, et 
edasine reis korda läheks.

Kolmas sadam Lahmuse asus 
tüürmannile täiesti ebaselgelt võõras-
tes vetes. Mööda ujunud bensiinijaa-
mast saadi juhtnööre, kuidas kohale 
jõuda. Kohale jõudsime planeeritust 
natuke hiljem. Kohalikud elanikud 
olid juba kai peale üles rivistatud 
ning meid juhatati välgukiirusel saa-
li ning kontsert algas. See kujunes 

erakordselt menukaks. Ei saanud me 
ka siin läbi juba rutiinselt naerma aja-
va „Sultani” loota.

Tagasi laeva juurde jõudes selgus, 
et laeva võti oli meeltesegaduse ja to-
hutu kiirustamise tõttu ukse ette jää-
nud. Et kohalikes vetes piraate pol-
nud, möödus see seik meile õnneli-
kult.

Tagasiteel puhus hüva pärituul ja 
kõigi suureks rõõmuks hakkasid taa-
mal paistma kodusadama Karksi-
Nuia tuled.

Margus Põldsepp,
muusikakooli direktor

ALGKLASSIDE TEATRIPÄEV KILDU KOOLIS
27. märtsil toimus Kildu Põhikoo-

lis Viljandi maakonna algastme teat-
ripäev. Sinna olid tulnud oma teatri-
rõõmu jagama Kildu, Suislepa, Valu-
oja, Raudna, Saarepeedi, Holstre, 
Tääksi, Suure- Jaani ja Karksi-Nuia 
õpilased üheteistkümne omanäolise 
lavastusega.

Karksi-Nuia Gümnaasiumi 2a 
klassi õpilased etendasid muinasju-
tust „Lumivalgeke” oma versiooni 
„Lumivalgeke, 6 pöialtüdrukut ja 1 
pöialpoiss”. Etenduses mängis kogu 
klass järgmistes rollides: Lumivalge-
ke Deini Serg, Prints Karl Soosaar, 
Nõid-kuninganna Gerlin Tammoja, 
Doktor Berit Tugi, Ninatark Grete Jär-
ve, Toriseja Brigitta Sibrits, Õnneseen 
Katriin Kahk, Unimüts Triin Algo, Hä-
belik Emma Loore Tae, Aevastaja Taa-
niel Toom, jänesed Mats-Eerik Tõhk 
ja Rivo Raudvee ning linnukesed 
Kristina Lullo, Endri Erreline, Raido 
Kraineva, Kristo Kivimets, Steven 
Mural, Christjan Sild ja Tanel Teiss.

Lavastus sündis kõigi õpilaste sii-
rast rõõmust ja tahtmisest teha teatrit 
ning pälviski esikoha. Eriauhinna 
said Nõid-kuninganna Gerlin Tamm-
oja, Doktor Berit Tugi, Ninatark Gre-
te Järve, Toriseja Brigitta Sibrits, Õn-
neseen Katriin Kahk, Unimüts Triin 
Algo, Häbelik Emma Loore Tae ja Ae-
vastaja Taaniel Toom. 

Etenduse tugevuseks pidas žürii 
laste näitlejameisterlikkust, head 

omavahelist koostööd, lavastuse vii-
mistletust ja sujuvust ning tugevat 
dramaturgitööd. Auhinnaga kaasnes 
Eesti Kultuurkapitali preemia.

Eraldi kiitust väärib Prints Karl 
Soosaar, kes haigust trotsides pakkus 
rollis nauditava vaatemängu. Etendu-
se toimumiseks ulatasid sõbrakäe hu-
vijuht Ülle Roomets ja muusikaõpe-

taja Sirje Veerme. Ilma vanemate po-
sitiivse poolehoiuta oleks raske olnud 
saavutada sellist suurepärast tule-
must. Südamlik tänu kõigile lapseva-
nematele.

9. ja 10. mail esindame Viljandi 
maakonda vabariiklikul festivalil 
„Kooliteater 2008”, mis toimub Jõge-
val. Eda Luik

Raamatukogu viis „Nukitsa” konkursile

Raamatukogu viis „Nukitsa” konkursile. Gerli ja Marleen pööningu-• 
toas. MARE TORIMI foto

Teatripäev Kildus. 2a klass mängis „Lumivalgekest”.• 
ILLE MÕTSA foto

Muusikakooli folgirühm. Vasakult Margus Põldsepp, Kaido Kadaja, • 
Katri Mets, Birgit Viru ja Karol Pulk. MARGUS PÕLDSEPA foto
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Sõnumeid

Meeldiv 
muusikaelamus
Märtsikuu lõpul tähistas ansam-

bel „K-Duur” Karksi külamajas oma 
sünnipäeva meeleoluka kontserdi-
ga. Kogunes üle ootuste palju kuu-
lajaid ja õnnitlejaid.

„K-Duuri” on olnud kolm koos-
seisu, kes kõik esitasid oma reper-
tuaarist kolm pala. Saime meeldiva 
elamuse, nautides noorte muusiku-
te hingestatud esinemist. Pärast 
kontserti jätkati meeleoluka tantsu-
õhtuga, kus pillide taga said uuesti 
kätt proovida kõik koosseisud.

On tore, et Karksis on sellised 
inimesed, kellel jätkub aega, taht-
mist ja kannatust viia oma kodukü-
la noori tegevuse juurde, mis rõõ-
mustab kõiki.

Täname südamest Valli ja Sulev 
Helinit, tänu kellele „K-Duur” te-
gutseb, ning kõiki suuri ja väikseid 
esinejaid, kes pakkusid meeldiva 
muusikaelamuse.

Eha Gusev,
üks tänulikest kuulajatest

Eesti mängud 
Mulgimaal

Juba kolmandat aastat korralda-
vad Viljandimaa lasteaiad kevadel 
kooliminejate liikumispäeva. Täna-
vu oli see meie lasteaia organiseeri-
da.

Et on Eesti Vabariigi juubeliaas-
ta, siis otsustasime korraldada liiku-
mispäeva, mille nimeks sai „Eesti 
mängud Mulgimaal”. 

22. aprilli hommikul saabus 
Karksi mõisa parki üle 300 lapse. 
Osalejaid oli tulnud tervitama Kark-
si vallavanem Arvo Maling. Ilm oli 
päiksepaisteline ja üritus sujus suu-
repäraselt. Lapsed said looduses lii-
kuda ja mängida, neid lõbustasid 
Tipp ja Täpp õpetlike soovitustega 
tervisest ja liikumisest. Lõpuks moo-
dustasid kõik osalejad ümber Kark-
si pargi kätest kinni hoides sõprus-
keti.

Täname meie ürituse sponsoreid 
Abja Tarbijate Ühistut, Viljandimaa 
tervisetuba, aktsiaseltse „EPP” ja 
„Iivakivi”, Karksi Vallahooldust ja 
kultuurikeskust!

Maie Mooses

Polli külatuba 
pakkus silmarõõmu 

10. aprilliks oli külatoa perenai-
ne Siina Taal teinud väljanäituse, 
kus olid näha Polli külaelanike pee-
nemat näputööd: heegeldust, kudu-
meid ja tikitud esemeid. Oli lini-
kuid, suuri laudlinu, tikitud pilte, 
loodusfotosid ja keraamikat. Ka las-
teaialapsed olid oma tööd saatnud 
näitusele.

Tuhalaanest oli tulnud külakos-
ti tooma Anneli Anijärv koos oma 
tütardega. Lauldi ja tantsiti rõõmu-
ga, sära silmades. Anneli sädeles 

oma luuletustega, mis tulid süda-
mest ja läksid ka meie rahvale süda-
messe.

Koos istuti kohvilauas ja Anneli 
vastas meeleldi Polli elanike küsi-
mustele Tuhalaane elu-olu ja tulevi-
kuplaanide kohta.

Soovime sõbralikule Tuhalaane 
perele sädelust ja tugevat tuult tii-
badesse.

Alvi Jelisejeva

Maadlushooaeg 
hakkab lõppema

Maadlushooaeg hakkab lõppe-
ma ja sellega seoses toimub mai 
kesk paiku lõpuüritus, kus korral-
dame sumovõistluse ja spordimän-
ge kogu perele ning anname pari-
matele väikese kingituse.

Juunikuus on Eesti meistrivõist-
lused rannamaadluses, mis peetakse 
Pärnu, Kohtla-Nõmme ja Viljandi 
rannas. Nendele võistlustele läheme 
täiskoosseisus.

Tähtsamad saavutused

Kerli Asu (9. klass): Eesti meister 
vabamaadluses naiste raskekaalus. 
Juunioride meistrivõistlused pidi ta 
seljavigastuse tõttu katkestama.

Meriliin Pullisaar (6. klass): Ees-
ti meister sumos. Lisaks sellele saa-
vutas ta Eesti meistrivõistlustel 

õpilastele kolmanda koha ja kadet-
tide hulgas teise koha.

Eesti kadettide meistrivõistlus-
tel saavutas Kairi Asu viienda koha, 
õpilaste vanuseklassis jäi aga kol-
mandaks.

Margit Parm saavutas Eesti 
õpilaste meistrivõistlustel kolman-
da koha. 

Poisid on meie rühmas veel liiga 
noored, et nendel võistlustel osale-
da, kuid nad on esinenud muudel 
maadlusvõistlustel.

Peeter Asu,
maadlusringi juhataja

Lõppesid ujumis-
võistlused

16. aprillil toimus ujumisvõist-
luste neljas etapp ja tehti kokkuvõt-
teid. Võisteldi 50 meetri pikkusel 
distantsil. Parima aja saavutas nais-
test Sigrit Koorep ja meestest Riho 
Liiber.

Medali said need osavõtjad, kes 
osalesid vähemalt kolmel võistlusel 
ja näitasid seal parimaid aegu. Oma 
vanuseklassis võitsid Kaidi Veske, 
Remy Raheste, Janeli Takk, Magnus 
Kase, Erki Maling, Tiina Pork, Riho 
Liiber ja Anti Sõlg.

Uuel hooajal on kavas võistlust 
korrata ning suurendada ka etappi-
de arvu.

Leo Liiber

Vabadussilla rusude jäänused Tartus 1956. aasta suvel, taamal taasta-• 
tud tornikiivriga Peetri kirik. 1926. aastal Emajõele ehitatud betoonsilla õh-
kisid taganevad punaväed 1941. aasta juulis. Sakslased küll taastasid silla, 
kuid õhkisid 1944. aasta augustis.

ESIMESED SÕJAJÄRGSED
(Algus veebruaris 2004)
1949. aasta töövõidud pühendati 

lähenevale Stalini 70. juubelile. Kõr-
vuti aasta varem alanud kodanlike 
natsionalistide paljastamise kampaa-
niat kajastavate kirjutistega ilmusid 
ajakirjandusse lood töökollektiivi-
dest, kes hoogustasid sotsialistlikku 
võistlust, ületasid plaane ning tegid 
Stalinile väärilisi juubelikinke (klaver, 
kristallvaas, vaip jm.).

Julgeolekuorganite kingiks sai 
märtsiküüditamine, millega lisandus 
laagritesse kümneid tuhandeid töö-
käsi. Nõukogude luurajate ja füüsi-
kute ühiste jõupingutuste tulemuse-
na tehti valmis ka esimene nõukogu-
de tuumapomm, mida katsetati 29. 
augustil 1949.

On selgunud, et Stalin sündis aas-
ta varem, see on 18. detsembril 1878, 
mingil põhjusel aga kuulutati ametli-
kuks sünnidaatumiks 21. detsember 
1879.

Varem kinos näidatud trofeefi lmi-
de „Nähtamatu sammub mööda lin-
na”, „India hauasammas”, „Bagdadi 
varas”, „Edison”, „Titanicu hukk”, 
„Teekond muutub hädaohtlikuks” 
(„Postitõld”) ja „Tarzani” I seeria kõr-
val tuli ekraanile üha enam nõukogu-
de fi lme, kus peakangelasteks olid Le-
nin ja Stalin. Nägime fi lme „Suur Ok-
toober”, „Lenin oktoobris”, „Inimene 
relvaga”, „Tšapajev”, „Tsaritsõni kait-
se”, „1918. aasta”, „Dombra helide 
saatel”, „Tõotus”, „Seakarjus ja lam-
bur” jne.

Lisandusid muinasjuttude ekrani-
seeringud ja ajaloolis-heroilise sisuga 
fi lmid „Aleksandr Nevski”, „Peeter 
Esimene”, „Sevastoopoli kaitse”, „Ku-
tuzov”, „Admiral Nahhimov”, „Ime-
ilus Vassilissa” ja „Igavene Kaštšei”.

Ühes fi lmiepisoodis vestles asumi-
sele saadetud Stalin Leniniga taluta-
res, kus nad kraabivad küüntega kee-
detud kartulitelt koort maha. Vaata-
jaid see tegevus hämmastas, sest oli-
me harjunud kartuleid koorima noa-
ga. Viibides aastakümneid hiljem Ve-
nemaal kogesin, et sööklates nuge ei 
antud. Sardelle pidime tükeldama 
alumiiniumlusika servaga või ham-
mustama näppudega hoides.

Stalinit kui Teise maailmasõja suu-
rimat väejuhti nägime kaheosalises 
värvifi lmis „Berliini langemine”. Kae-
vuripoisist vene sõdurit-vabastajat 
mängis fi lmis tuntud näitleja Boriss 
Andrejev. Filmi näidati raudteevagu-
nis.

Ühel talvehaku päeval lükkas ve-
dur raudteejaama ette haruteele ka-
hest reisivagunist koosneva nn. 
agitrongi. Üks vagunitest oli kohan-
datud koos istepinkide ja ekraaniga 
fi lmide näitamiseks, elektrivoolu an-
dis teises vagunis paiknev mootorge-
neraator. Kuna vagun mahutas korra-
ga vaid 40 vaatajat, korraldati mitu 
seanssi. Lisafi lm oli 1942. aastal USA-
s Walt Disney stuudios Austria kirja-
niku Felix Salteni jutustuse põhjal 
tehtud värviline joonisfi lm „Bamby” 
— lugu orvuks jäänud kitsepoja seik-
lustest metsas.

Kord hilissügisel viis direktor Jaan 
Rannap vanemate klasside õpilased 
tundide ajast Halliste rahvamajja ta-
suta kinoseansile. Ekraanile tuli Alek-

sandr Fadejevi samanimelise romaa-
ni järgi valminud kaheosaline män-
gufi lm „Noor Kaardivägi”. Film nagu 
romaangi jutustab Krasnodoni noor-
te põrandaaluste võitlusest Oleg Ko-
ševoi juhtimisel saksa okupantidega. 
Mõni aeg hiljem kästi kirjutada noor-
kaardiväelastest kirjand.

1968. aasta augustis, viibides Ees-
ti võistkonnaga Kiievis mudelraketti-
de üleliidulisel võistlusel, nägin koo-
lis, kuhu meid majutati, näidisvihi-
kuid. Ühe vihiku kaanel oli õpilase ni-
mi Oleg Koševoi, õppeaasta aga 
1967/68. Pärimise peale selgitas kooli 
töötaja, et neil ongi tavaks klassi pa-
rimale anda mõne noorkangelase ni-
mi.

Kodus meeldis meile vabal ajal 
mängida sõjamänge. Teki ja Väguri 
talu kunagistes võssa kasvanud kop-
lites ehitasime punkreid ja onne. Rel-
vadeks olid meil puust enda tehtud 
püssid-püstolid, automaadid ja gra-
naadid ning eeskuju olime saanud fi l-
midest „Nõukogude luure kangelas-
tegu”, „Salajane missioon”, „Piirival-
ve koera tegevus”, „Tasumine” jt.

Stalini juubelipeole Moskvasse 
saadetav Eesti NSV delegatsioon 
koostati hoolikalt valitud inimestest. 
1980-ndate aastate algul tutvusin 
neist kahega: Ants Konik Suure-Jaa-
nist ja Robert Kivest Kohtla-Järvelt. 
Mõlemad olid toona Eesti laskurkor-
puse tippsportlased — Konik maad-
luses ja Kivest laskmises.

Kivestiga kohtudes selgus, et ta on 
meie pere sugulane. Minu ema neiu-
põlvenimi oli ka Kivest, vanaisa Mih-
kel Kivest töötas 20. sajandi algul Rä-
pina Paberivabrikus sepana. Tema 
vend Jaan aga läks koos naise ja kahe 
pojaga 1900. aastal elama Jenissei ku-
bermangu. Koos teiste Võrumaalt väl-
jarännanutega rajasid nad Eesti küla, 
kus Robert 1926. aastal sündis. Varem 
jõukale järjele tõusnud talupidajad 
langesid aga nõukogude repressioo-
nide alla. Eesti kirik ja kool suleti, lap-
sed pandi vene kooli, taluhooned 
veeti kokku ja paljud mehed hukati.

1943. aastal sattus Robert Eesti 
korpusesse, mille koosseisus lõpetas 
1945. aasta kevadel Kuramaal sõja. 
Pärast sõda jäi ta koos abikaasaga ela-
ma ja tööle Kohtla-Järvele.

Oma kodus näitas ta nimelist 
kutset Moskva Suures Teatris toimu-
nud Stalini juubelikontserdile ning 
pidulikule õhtusöögile Kremlis. Pik-
kade laudade tagant kõlanud lakka-
matud toostid juubilari terviseks. 
Ajalehes „Põhjarannik” ilmus 2005. 
aasta detsembris intervjuu Robert 
Kivestiga, seal ta meenutas seda am-
must sündmust. Robert suri 13. 
märtsil 2006 kuu aega enne oma 80. 
sünnipäeva.

Hallistes jäi Stalini juubeli tähista-
mine ära. Maad kattis paks lumi ja 
jõulude eel oli 25 kraadi külma. Et ki-
viseintega rahvamaja ei suudetud 
soojaks kütta, toimus rändkino järje-
kordne seanss külanõukogu majas 
paikneva raamatukogu agitpunktis. 
Plaani täitmiseks pidi iga külastaja 
ostma kaks-kolm piletit, üks maksis 2 
rubla.

Ahto Jänes 
(Järgneb)

KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102. Toimetus: Maire Torim (toimetaja, 
tel. 435 5523, fax 435 5522, e-post maire.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve Joon, Eri-
ka Krjutškova, Olav Renno ja Ülle Roomets.

Esineb „K-Duuri” kõige noorem koosseis: (vasakult) Maarja Mõts, • 
Mariann Kruuse, Arvi Pihlap ja Rivo Fomitšev. VALLI HELINA foto

Koolieelikud liikumispäeval. Esiplaanil on Viljandi lapsed.• 
TIIU KÜTI foto

• NAASKEL • Kaua veel? Karksi konstaablijaoskond 
434 1110.

TV antennide ja SAT-TV müük, 
paigaldus ja hooldus. Info tel. 
514 2104. „Satman TP” OÜ.

Teen torutööd. Info tel. 
5192 2951.

Ootan töömeest või peret, kes va-
jab elamispinda. Vajalik sanitaarre-
mondi ja meestetööde tegemise oskus 
majapidamises ning kes oleks abiks 
kodus ja maja ümbruses. Sobivusel 
soodustused kohapeal Valga maakon-
nas. Tel. 5366 9381.

Karksi-Nuias Pärnu mnt. 8 II kor-
rusel avatud TIINA massaažituba — 
rootsi klassikaline, kiir- ja meemas-
saaž. Eelregistreerimine vajalik tel. 
5378 6349.

Võimalus autot remontida ise või 
lukksepa abil. Tõstuk ja soe garaaž. 
Tel. 5664 2061.

Pühapäeval, 11. mail kell 10 on 
Karksi-Nuia Püha Aleksei kirikus ju-
malik liturgia.

Karksi-Nuia komisjonikaupluses 
(Pärnu mnt. 17, kella 10—15) suur va-
lik kaupu kogu perele odavalt.

Mahetalu müüb kartuleid toiduks, 
seemneks ja söödaks. Info tel. 
506 0979.

Teen maalri- ja siseviimistlustöid. 
Info tel. 5347 6404.

Müüa 4-toaline keskküttega kor-
ter (61,7 m²) Karksi-Nuias. Info tel. 
513 5871.

Müüa kiiresti njuufa kutsikas, 
kolm kuud vana (28. 04. 2008). Info 
5366 9381.

Ostan 1-toalise korteri Karksi-
Nuias. Info tel. 5622 6166.

Müüa sõõrikuautomaat koos lisa-
dega. Info tel. 5366 9381.

12. aprillil kaduma läinud halli-
valget värvi emane foksterjer. Leidja-
le vaevatasu. Info tel. 517 5485. Raimo 
Sarv.

VALDUR KIRSIPUU fotod


